

# Döva måste inkluderas i integrationspolitiken

17 december 2024

Foto: SDR

***Sveriges Dövas Riksförbund (SDR) har lämnat sitt remissvar på Arbetsmarknadsdepartementets slutbetänkandet "Styrkraft för en lyckad integration". I slutbetänkandet redovisas två uppdrag; uppdraget om styrning och uppföljning av måluppfyllelsen på integrationsområdet samt uppdraget om en översyn av ersättningarna till vissa nyanlända. I sitt yttrande lyfter SDR fram dövas unika utmaningar i integrationsprocessen och betonar vikten av att dessa beaktas i framtida integrationsinsatser.***

En av de mest centrala punkterna i SDR:s remissvar är att svenskt teckenspråk måste erkännas som en nödvändig komponent för dövas språkliga och sociala integration. Nuvarande förslag från Arbetsmarknadsdepartementet fokuserar på språklig integration, men missar att inkludera svenskt teckenspråk, vilket är avgörande för dövas möjligheter att delta i arbetslivet och samhället på lika villkor.

SDR betonar att döva med utländsk bakgrund möter specifika och ofta förbisedda utmaningar. Brist på tillgång till teckenspråk och kommunikationstjänster gör det svårt för denna grupp att integreras och delta fullt ut i samhället. Organisationen efterlyser riktade åtgärder för att förbättra situationen.

För att säkerställa dövas delaktighet krävs tillgång till tolktjänster, något SDR tidigare betonat i andra remissvar. Organisationen påpekar att tolktjänster är en grundläggande rättighet och en förutsättning för att döva ska kunna delta i utbildning och på arbetsmarknaden.

SDR föreslår att sakkunniga med specifik kunskap om dövas behov inkluderas i arbetet med integrationsfrågor. Detta skulle bidra till att skapa en mer inkluderande integrationspolitik där dövas rättigheter och behov inte förbises. I sitt avslutande budskap erbjuder SDR sin sakkunskap och sitt stöd i arbetet med att förbättra förutsättningarna för dövas integration. Organisationen uttrycker en vilja att samarbeta med relevanta aktörer för att säkerställa att döva inkluderas i framtida integrationsinsatser.

**Kenny Åkesson**

nyhet@teckenbro.com